
 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018 

SERVIÇOS CONTÍNUOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREAMENTO E SEGURO TOTAL PARA FROTA DE VEÍCULOS 

PROCESSO Nº: 2017.55.529.08354 

 

LOTE 01 - RASTREADORES 

EMPRESA VENCEDORA: GENTE SEGURADORA S/A 

VALOR DA CONTRATUAL: R$ 10.000,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00779 

VIGÊNCIA: 19/04/2018 ATÉ 18/04/2019 

 

LOTE 02 - SEGURO 

EMPRESA VENCEDORA: SMART LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI 

VALOR DA CONTRATUAL: R$ 10.500,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00627 

VIGÊNCIA: 05/06/2018 ATÉ 04/06/2019 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

PROCESSO Nº: 2018.50.215.09500 

 

EMPRESA VENCEDORA: GABRIELA TORRES RAUBER 

CNPJ: 08.829.940/0001/08 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 65.735,93 

VIGÊNCIA DA ATA 01: 14/06/2018 ATÉ 13/06/2019 

 

EMPRESA VENCEDORA: UTILIPAPER COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIAL LTDA 

CNPJ: 21.604.670/0001-97 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 47.477,40 

VIGÊNCIA DA ATA 02: 14/06/2018 ATÉ 13/06/2019 

 

 

EMPRESA VENCEDORA: TAVI PAPELARIA MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMATICA 

CNPJ: 92.067.073/0001-19 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 31.459,62 

VIGÊNCIA DA ATA 03: 14/06/2018 ATÉ 13/06/2019 

 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2018 

 

ADESÃO 06 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 03/2017 

PROCESSO: 2017.52.35.051135 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 45.000 REVISTAS INSTITUCIONAIS 

ÓRGÃO: INST. FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE GOIAS 

UASG: 158153 

EMPRESA: GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE – EIRELI 

CNPJ: 11.329.321/0001-50 

VALOR TOTAL: R$ 148.500,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00561 - 25.000 UNIDADE 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 13/03/2018 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE008921 - 15.000 UNIDADE 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 61/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09114 

OBJETO: CONTRAÇÃO DE OFICINA PARA TROCA DE ÓLEO DO VEÍCULO ONIX PLACA IXV 3379 

EMPRESA: SINOSCAR S/A 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

CNPJ: 91.688.234/0014-43 

VALOR TOTAL: R$ 165,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00580 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/03/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 62/2018 

PROCESSO: 2018.53.352.09166 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10 PLACAS METÁLICAS 

EMPRESA: MARIA DE LOURDES SCHWANTES TRAPAGA - ME 

CNPJ: 92.546.068/0001-99 

VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00813 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 66/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.09357 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO 

EMPRESA: FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 89.054.050/0001-65 

VALOR TOTAL: R$ 3.557,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00606 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 10/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 69/2018 

PROCESSO: 2018.95.198.09325 

OBJETO: REVISÃO DO VEÍCULO FIAT DOBLO PLACA IXJ 8470 

EMPRESA: EUROVALE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 09.327.318/0007-41 

VALOR TOTAL: R$ 1.233,48 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00629 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 70/2018 

PROCESSO: 2018.95.143.09487 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA REALIZAÇÃO DE ATO SOLENE 

CONTRATADA: CURI AS HOTEIS E TURISMO 

CNPJ: 87.392.320/0001-12 

VALOR TOTAL: R$ 324,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00622 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 13/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 71/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09270 

OBJETO: REVISÃO 20.000KM DO VEÍCULO PLACA IXU 8638 

EMPRESA: SINOSCAR S/A 

CNPJ: 91.688.234/0014-43 

VALOR TOTAL: R$ 460,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00620 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 72/2018 

PROCESSO: 2018.95.198.08612 

OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA NO VEÍCULO DOBLO IXJ 8470 

EMPRESA: EUROVALE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 09.327.318/0007-41 

VALOR TOTAL: R$ 1.377,37 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00628 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 75/2018 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

PROCESSO: 2018.55.291.09470 

OBJETO: REVISÃO 40.000KM DO VEÍCULO PLACA IXI 3958 

EMPRESA: DRSUL VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-49 

VALOR TOTAL: R$ 584,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00638 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 76/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09469 

OBJETO: REVISÃO 30.000KM DO VEÍCULO PLACA IXI 3964 

EMPRESA: IESA VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 01.304.136/0004-09 

VALOR TOTAL: R$ 411,90 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00675 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 80/2018 

PROCESSO: 2018.53.632.09639 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTOJOS PARA COMPROR PLACAS DE HOMENAGENS 

EMPRESA: CLASSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS E BRINDES LTDA 

CNPJ: 18.605.962/0001-30 

VALOR TOTAL: R$ 3.240,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00694 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 82/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09469 

OBJETO: REVISÃO 30.000KM NO VEÍCULO IXI 3973 

EMPRESA: IESA VEÍCULOS LTDA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

CNPJ: 01.304.136/0004-09 

VALOR TOTAL: R$ 411,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00674 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 83/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09580 

OBJETO: REVISÃO 20.000KM NO VEÍCULO IXI 3973 

EMPRESA: SPONGIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 460,05 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00708 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 30/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 84/2018 

PROCESSO: 2018.50.215.09765 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 

EMPRESA: MASTER COMERCIO DE PAPEIS EIRELI 

CNPJ: 09.124.679/0002-86 

VALOR TOTAL: R$ 3.224,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00766 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 07/04/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 85/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.09559 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 

EMPRESA: FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 89.054.050/0001-65 

VALOR TOTAL: R$ 696,32 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00761 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 04/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 86/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.09818 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E PLACA PARA MELHORIAS DAS INSTALAÇÕES DO DTG 

EMPRESA: ARTESANATO MORUNGAVA 

CNPJ: 89.756.159/000144 

VALOR TOTAL: R$ 4.210,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00743 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 87/2018 

PROCESSO: 2018.46.77.09664 

OBJETO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA USO NAS ELEIÇÕES 2018 

EMPRESA: ENERGIA POSITIVA 

CNPJ: 14.491.975/0001-74 

VALOR TOTAL: R$ 1.280,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00767 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 07/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 88/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.09763 

OBJETO: REVISÃO DE 30.000KM DO VEÍCULO SANDERO IXI 3969 

EMPRESA: IESA VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 01.304.136/0004-49 

VALOR TOTAL: R$ 411,90 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00792 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 89/2018 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

PROCESSO: 2018.50.35.09947 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 25 UNIDADES DE SUPORTES ACRILICOS DE PAREDE TAMANHO A4 

EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA PONTOPEL LTDA-EPP 

CNPJ: 14.303.080/0001-69 

VALOR TOTAL: R$ 587,50 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00807 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 90/2018 

PROCESSO: 2018.50.66.09556 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PERIODICA DOS ELEVADORES 

EMPRESA: MONTEC MANUTENÇÃO DE ELEVADORES EIRELI 

CNPJ: 21.675.113/0001-67 

VALOR TOTAL: R$ 3.360,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00905 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 91/2018 

PROCESSO: 2018.46.201.09995 

OBJETO: REVISÃO DE 80.000KM DO VEICULO FLUENCE PLACA IXG 4518 

EMPRESA: DRSUL VEICULOS LTDA 

CNPJ: 02.847.681/0007-47 

VALOR TOTAL: R$ 1.762,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00811 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 21/05/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 92/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.10022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 ROLOS DE PAPEL TOALHA 

EMPRESA: PELVALE COMERCIO DE PAPEIS LTDA 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

CNPJ: 92.224.823/0001-19 

VALOR TOTAL: R$ 778,60 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00906 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 05/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 93/2018 

PROCESSO: 2018.95.651.10108 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 MICRO-ONDAS PARA A DELEGACIA DO CRECI-RS EM GRAVATAI/RS 

EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIÇAO DE BENS DE CONSUMO LTDA 

CNPJ: 89.237.911/0001-40 

VALOR TOTAL: R$ 409,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00907 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 06/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 94/2018 

PROCESSO: 2018.50.66.09216 

OBJETO: LIMPEZA DO TERRENO DE ALEGRETE 

EMPRESA: EDER LIMPEZA GERAL 

CNPJ: 16.382.588/0001-25 

VALOR TOTAL: R$ 295,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00932 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 95/2018 

PROCESSO: 2018.50.35.10158 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

EMPRESA: DENIO SANTOS ROSA 

CNPJ: 27.712.468/0001-65 

VALOR TOTAL: R$ 13.750,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00948 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 08/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2018 

PROCESSO: 2018.46.35.10457 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 PNEUS PARA O VEÍCULO FLUENCE PLACA IXG 4518 

EMPRESA: EXCELSIOR S.A PNEUS E ACESSORIOS 

CNPJ: 92.693.282/0001-78 

VALOR TOTAL: R$ 1.344,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00951 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 14/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2018 

PROCESSO: 2018.95.411.10511 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA REALIZAÇÃO DE ATO SOLENE NA CIDADE DE PELOTAS/RS 

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE PELOTAS 

CNPJ: 92.214.659/0001-69 

VALOR TOTAL: R$ 250,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00955 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 15/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 102/2018 

PROCESSO: 2018.50.66.09435 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA SUBESTAÇÃO DE ENERGIA 

NA SEDE DO CRECI-RS 

EMPRESA: ENGELETRICA COMERCIO E ENGENHARIA ELETRICA LTDA 

CNPJ: 94.479.201/0001-67 

VALOR TOTAL: R$ 6.520,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00960 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 19/06/2018 

 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 103/2018 

PROCESSO: 2017.50.57.08153 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MELHORIAS NAS INTALAÇÕES DO DTG 

EMPRESA: OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 28.322.211/0001-60 

VALOR TOTAL: R$ 3.098,78 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00963 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 19/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 104/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.10470 

OBJETO: REVISÃO DE 20.000KM DO VEÍCULO ONIX PLACA IXV 3379 

EMPRESA: SINOSCAR S.A 

CNPJ: 91.688.234/0001-43 

VALOR TOTAL: R$ 460,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00989 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 105/2018 

PROCESSO: 2018.55.291.10471 

OBJETO: REVISÃO DE 20.000KM DO VEÍCULO ONIX IXU 8551 

EMPRESA: SINOSCAR S.A 

CNPJ: 91.688.234/0014-43 

VALOR TOTAL: R$ 460,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00988 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 107/2018 

PROCESSO: 2018.46.66.10862 



 

Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região| Rua Guilherme Alves|n.°  1.010|Bairro 
Partenon| Porto Alegre-RS| CEP 90680-000| UASG 389298 |Departamento de Compras e 
Licitações| deptocompras@creci-rs.gov.br| Fone 55 51 3315 3055 | www.creci-rs.gov.br 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DO AR CONDICIONADO NA DELEGACIA DO 

CRECI-RS EM SANTA CRUZ DO SUL 

EMPRESA: ECO AR CLIMATIZAÇÃO 

CNPJ: 15.713.706/0001-78 

VALOR TOTAL: R$ 390,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00999 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 108/2018 

PROCESSO: 2018.50.57.09756 

OBJETO: LIMPEZA DAS CAIXAS D’AGUA DA SEDE DO CRECI-RS 

EMPRESA: BRR SERVIÇOS GERAIS 

CNPJ: 29.631.778/0001-80 

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE00998 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 29/06/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 111/2018 

PROCESSO: 2018.95.143.11011 

OBJETO: LOCAÇÃO DE SALA PARA ATO SOLENE EM PASSO FUNDO/RS 

EMPRESA: CONDOMINIO EDUCACIONAL FILOSOFIA E TEOLOGIA 

CNPJ: 11.235.514/0001-42 

VALOR TOTAL: R$ 200,00 

NOTA DE EMPENHO: 2018NE01024 

DATA DA CONTRATAÇÃO: 09/07/2017 

 

Porto Alegre/RS, 12 de julho de 2018 


